PAGE
1
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/021/SIURB/12/2015.
CONTRATO Nº 021/SIURB/12.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.298.128-8.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE REPRODUÇÃO DE CÓPIAS ELETROSTATICAS, PLOTAGEM DE ARQUIVOS DIGITAIS E CORRELATOS, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E DOS MATERIAIS DE CONSUMO, CONFORME DESCRITO NO ANEXO II DO EDITAL, QUE TRATA DAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO OBJETO E QUE OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ SER OBSERVADO PELOS INTERESSADOS.
OBJETO DO ADITAMENTO:  1) DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
                                                2)
DO VALOR E DOS RECURSOS FINANCEIROS
Pelo presente instrumento, de um lado a  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 44.932.077/0001-75, sediada na Rua Conselheiro Saraiva, 625 - Santana, no Município de São Paulo, representada neste ato por seu Sócio Gerente, Sr. Gianfranco Privitera, portador do RG nº 27.668.669-X e do CPF nº 254.634.878-71, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 675 e o despacho de fls. 676, do Processo nº 2011-0.298.128-8, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 021/SIURB/12, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA  – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.2.    Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 20 de março de 2015.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DOS RECURSOS
2.1.  O valor com a presente prorrogação importa em R$ 231.600,00 (duzentos e trinta e um mil e seiscentos reais).

2.2. A despesa correspondente onerará a dotação orçamentaria nº 22.10.15.122.3024.2100.3390.39.00.00.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº    021/SIURB/12 e dos   respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma.
                                                            São Paulo,            de                                 de 2015.
_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SIURB

_____________________________________________
   C O N T R A T A D A
     COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA
                                   SÓCIO GERENTE
GIANFRANCO PRIVITERA
RG Nº 27.668.669-X
CPF Nº 254.634.878-71
[image: image1.png][image: image2.emf]________________________________________________________________________________________________________________

cagr/crt

[image: image3.png]